2

[bookmark: _GoBack][image: ]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 13.05.2019 г.                                   	№ 376

город Камышлов

	О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 06.12.2018 № 323 «О бюджете Камышловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с постановлением администрации Камышловского городского округа от 07.05.2019 № 391 «О внесении на рассмотрение и утверждение Думой Камышловского городского округа проекта решения «О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского округа от 06.12.2018 № 323 «О бюджете Камышловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» и руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Камышловского городского округа от 06.12.2018 № 323 «О бюджете Камышловского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изменения и изложить в новой редакции:
1) Свод источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа на 2019 год (приложение 11);
2) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа (приложение 13);
3) Программу муниципальных гарантий Камышловского городского округа на 2019 год (приложение 14).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и разместить его на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: http://www.gorod-kamyshlov.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по
экономике и бюджету Думы Камышловского городского округа (Лаптев А.Ю.)

Председатель Думы
Камышловского городского округа                                            Т.А. Чикунова

2
Глава Камышловского городского округа                              А.В. Половников

Приложение 11
к решению Думы Камышловского городского округа
от 13.05.2019 г. № 376

Свод источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа на 2019 год
	Но-мер строки
	 Наименование источника внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	Код классификации источника финансирования по бюджетной классификации
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	14 760 350,84

	2
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	-5 865 000,00

	3
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федераци
	919 01 03 01 00 00 0000 700
	10 000 000,00

	4
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	919 01 03 01 00 04 0000 710
	10 000 000,00

	5
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	 919 01 03 01 00 00 0000 800
	-15 865 000,00

	6
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	919 01 03 01 00 04 0000 810
	-15 865 000,00

	7
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	0,00

	8
	Исполнение государственных и муниципальных  гарантий в валюте Российской Федерации
	901 01 06 04 00 00 0000 000
	-12 000 000,00

	9
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	901 01 06 04 01 00 0000 800
	-12 000 000,00

	10
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	901 01 06 04 01 04 0000 810
	-12 000 000,00

	11
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	901 01 06 05 00 00 0000 000
	12 000 000,00

	12
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	901 01 06 05 01 00 0000 600
	12 000 000,00

	13
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
	901 01 06 05 01 04 0000 640
	12 000 000,00

	14
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	20 625 350,84

	15
	Увеличение остатков средств бюджетов
	919 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 076 670 700,00

	16
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	919 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 076 670 700,00

	17
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	919 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 076 670 700,00

	18
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	919 01 05 02 01 04 0000 510
	-1 076 670 700,00

	19
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	919 01 05 00 00 00 0000 600
	1 097 296 050,84

	20
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	919 01 05 02 00 00 0000 600
	1 097 296 050,84

	21
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	919 01 05 02 01 00 0000 610
	1 097 296 050,84

	22
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	919 01 05 02 01 04 0000 610
	1 097 296 050,84

2

Приложение 13
к решению Думы Камышловского городского округа
от 13.05.2019 г. № 376

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа

	Номер строки
	Код главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета
Камышловского городского округа
	Код бюджетной классификации источника финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа
	Наименование главного
администратора источников финансирования дефицита бюджета Камышловского городского округа или источника финансирования дефицита  бюджета Камышловского городского округа

	1
	2
	3
	4

	1
	901

	Администрация Камышловского городского округа

	2
	901
	01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	3
	901
	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	4
	919

	Финансовое управление администрации Камышловского городского округа

	5
	919

01 03 01 00 04 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	6
	919
	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	7
	919
	01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	8
	919
	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	9
	919
	01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	10
	919
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

Приложение 14
к решению Думы Камышловского городского округа
от 13.05.2019 г. № 376

Программа
Муниципальных гарантий	 Камышловского городского округа
на 2019 год

Раздел 1. Муниципальные гарантии, предоставляемые с правом регрессного требования к принципалу и предварительной проверкой финансового состояния принципала, с учетом сумм гарантий, предоставленных на 01 января 2019 года
	Получатель
муниципальной
гарантии (принципал)

	Сумма,
    руб.
	Цель предоставления гарантии
	Пре-доставлено
гарантий
на 01.01.2019 г.

	Муниципальное унитарное предприятие «Камышловское теплоснабжаю-щее предприятие»
	3 024 261,09
	Обеспечение обязательств
по договорам электроснабжения
ОАО  «Свердловэнергосбыт»

	3 024 261,09

	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал Камышлов»
	7 990 316,80
	Обеспечение обязательств
по договорам электроснабжения
ОАО  «Свердловэнергосбыт»

	7 990 316,80

	Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая организация»
	12 000 000,00
	Обеспечение обязательств
по договору на поставку угля АО «Управление снабжения и сбыта Свердловской области»
	-

	Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая организация»
	10 000 000,00
	Обеспечение обязательств
по договору на поставку газа АО «Уралсевергаз-независимая газовая компания»
	-

	Итого
	33 014 577,89

	11 014 577,89

Раздел 2. Муниципальные гарантии, предоставляемые в 2019 году без права регрессного требования к принципалу и без предварительной проверки финансового состояния принципала

	Получатель
муниципальной
гарантии (принципал)
	Сумма,
    руб.
	Цель предоставления гарантии
	Пре-доставлено
гарантий
на 01.01.2019 г.

	Муниципальное унитарное предприятие «Ресурсоснабжа-ющая организация»
	3 410 510,30
	Обеспечение обязательств
по договору на поставку и транспортировку газа АО «ГАЗЭКС»
	3 410 510,30

	Итого
	3 410 510,30

	3 410 510,30

Раздел 3. Общий объем муниципальных гарантий, предоставляемых в 2019 году

Общий объем муниципальных гарантий, предоставляемых в 2019 году в соответствии с разделами настоящей Программы, составит 22 000 000,00  рублей.

Раздел 4. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2019 году на исполнение муниципальных гарантий Камышловского городского округа по возможным гарантийным случаям
	Отражение расходов по исполнению
муниципальных гарантий
Камышловского городского округа
	Объем бюджетных ассигнований
на исполнение гарантий по возможным
гарантийным случаям,  руб.

	Источники финансирования дефицита
бюджета
	12 000 000,0

	Расходы бюджета
	3 410 510,30

	ВСЕГО
	0,0

image1.jpeg